Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Sapucaia do Sul – C O M D I C A

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Sapucaia do Sul – C O M D I C A

ATA Nº 05/2023

Ao primeiro dia do mês de agosto de dois mil e vinte e três, a partir das 13h, reuniu-se a Comissão

Eleitoral Especial designada, conforme Resolução Nº 17 do COMDICA, de forma online, visando

organização das ações previstas no Edital 01/2023, relativo à Seleção de Candidatos ao Conselho Tutelar

de Sapucaia do Sul. Estiveram presentes na reunião os integrantes da Comissão mencionados ao final

desta Ata.  Após abertura dos trabalhos a Comissão passou a analisar os procedimentos e resultados do

trabalho executado pela Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências - FUNDATEC,

relativo à execução de atividades previstas no Edital 01/2023: Prova Teórica Objetiva e Avaliação

Psicológica. Com a contribuição de todos os presentes, verificou-se a perfectibilização dos trabalhos

executados, que culminaram no Edital Nº 07/2023 - LISTA DEFINITIVA DE APROVADOS.

Destacando-se assim a pertinência da comissão em registrar conforme consta no Edital Nº 07 a

homologação preliminar da lista de Inscrições selecionados nos termos do item 3.5 do Edital nº. 01/2023

COMDICA - Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de Sapucaia do Sul, conforme a

lista de Candidatos identificada abaixo:

NOME INSCRIÇÃO

Carla Patricia da Silveira
8347/2023

Danessa da Silveira Bitelo
8099/2023

Danielle de Azevedo Mello
8069/2023

Douglas Júnior Butzke
7905/2023

Elton Volnei Nunes Rossal
10410/2023

Iara Luiz Geiger
7835/2023

Leonidio Alessandro da Silveira
10515/2023

Neri Lúcia Andara de Azevedo
8097/2023

Patrícia Karling da Rosa
8110/2023

Rita de Cássia Rosa da Silva
10136/2023

Na sequência, debateu-se sobre o calendário de ações previstas para o pleito, destacando-se a necessidade

de abrir-se prazo para possíveis recursos de impugnação de candidatos, conforme previsto no cronograma

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Sapucaia do Sul – C O M D I C A

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Sapucaia do Sul – C O M D I C A

já divulgado. Devendo possíveis recursos serem protocolados no mesmo local das inscrições, conforme o

Item 3.3.1 do Edital 01, conforme previsto em seu Anexo Anexo III.  Nada mais havendo a constar

encerrou-se as atividades da comissão às 14h, estando à lista de participantes identificada abaixo.

Nome  Instituição

Antônio Rafael Baioto Comissão Eleitoral Especial - Resolução N° 017/2023

Elias dos Santos Comissão Eleitoral Especial - Resolução N° 017/2023

Gabriella da Rosa Linhares Ávila Comissão Eleitoral Especial - Resolução N° 017/2023

Gabrieli Machado Comissão Eleitoral Especial - Resolução N° 017/2023

Karine Graff Comissão Eleitoral Especial - Resolução N° 017/2023

Luciane Maria Michelon Comissão Eleitoral Especial - Resolução N° 017/2023

Marilei Flor Goulart Comissão Eleitoral Especial - Resolução N° 017/2023

Rosane Machado Silva Comissão Eleitoral Especial - Resolução N° 017/2023